
長管協発 7 第 28 号 

令和 7 年 9 月 3 日 

組合員 各位 

 

長崎市管工業協同組合 

  理事長  谷村 正夫 

                                      （ 公 印 省 略 ） 

 

 

下水道管路等内作業における硫化水素中毒防止対策の徹底について 

（周知依頼） 
 

 

初秋の候、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格

別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、長崎労働局より周知依頼が届いておりま

す。つきましては、添付資料をご確認いただき、硫化水素中毒防止対策の

徹底について、従業員への周知をよろしくお願いいたします。 

 

     

      

 

   【添付資料】 

    長崎労働局労働基準部より      3 枚 

      








